Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Textilni manazer specialista

Textilni manazer specialista Fidi provoz a organizuje praci rozsahlych textilnich vyrob na vymezeném technologickém Useku pfi zajistovani

Ukolu stanovenych operativnim planem textilni vyroby.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Nadfizené povolani:

Pribuzné specializace:
Regulovana jednotka prace:

Textilni a odévni vyroba

vyroba textilii a textilnich vyrobku
Magistersky studijni program
Diplomovany textilni technik manazer provozu

Textilni manazer

Vedouci textilni technolog,

Ne

Pracovni ¢innosti

o Evidence pfislusné provozni dokumentace.

« Rizeni vyroby rozsahlych textilnich vyrob podle operativnich pland.
o Koordinace ¢innosti vyrobniho nebo provozniho Useku s navazujicimi oblastmi ¢innosti podniku.
« Rizeni a organizace prace Samostatnych textilnich technikil manazer niz§ich organizaénich celk(.

o Kontrola technického stavu stroji a zafizeni a vyuziti vyrobni techniky.
o Rozhodovani o systémovych opatfenich pfi spotfebé Zivé prace, materialu a technologickych zménéach.
¢ Vyhodnocovani pinéni ukoll ve vyrobé a ekonomice provozu.

CZ-ISCO

o 13212 - Ridici pracovnici ve zpracovatelském priimyslu
« 1321 - Ridici pracovnici v priimyslové vyrobé

Hrubé mésicni mzdy podle kraji v roce 2020
Ridici pracovnici v priimyslové vyrobé (CZ-ISCO 1321)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj

Olomoucky kraj

Od

29 263 K&

47 419 K¢

40 523 K¢

32 094 K&

45 575 K¢

40 485 K¢

36 988 K¢

36 710 K&

36 571 K&

35929 K¢

22 898 K¢

38 099 K¢

Mzdova sféra

Median

77 453 K&

91 745 K¢

75903 K&

75 497 K&

85 760 K¢

77 212 K&

68 418 K&

64 698 K&

64 653 K&

74 125 K&

60 678 K&

64 203 K&

Do

156 187 K¢

187 568 K&

143 119 K¢

147 546 K¢

129 499 K¢

158 813 K&

177 344 K&

135 263 K&

136 649 K&

153 999 K&

133 110 K&

120 987 K&

Od

Platova sféra

Median

30900

Do
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30900
Mzdova sféra Platova sféra

Kraj Od Median Do Ood Median Do

Zlinsky kraj 37 775 K¢ 64 696 K¢ 111 265 K¢ - - -

Moravskoslezsky kraj 34 289 K¢ 66 886 K¢ 150 721 K& - - -

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

Median za CR celkem

Cz-ISscOo Mzdova sféra Platova sféra
1321 Ridici pracovnici v primyslové vyrobé 74 140 K& 54 089 K¢
13212 Ridici pracovnici ve zpracovatelském priimysiu 64 733 K& -

ESCO

Kod podskupiny Nazev podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

1321 Vedouci a fidici pracovnici v primyslové vyrobé http://data.europa.eu/esco/isco/C1321

Pracovni podminky

Nazev 1 2 3 4
Z4&téz invazivnimi alergeny X X
Du8evni zatéz X
Zatéz teplem X
Z4téz chladem X
Z&téz hlukem X
Z4téz vibracemi X
Zatéz prachem X
Zatéz chemickymi latkami X
Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni X
Zatéz ionizujicim zafenim X
Zatéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser( X
Zrakova zatéz X
Celkova fyzicka zateéz X
Zatéz trupu a patefe s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny) X

226


https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C1321

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Nazev

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Zvysené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Clovéka.
o 3. Stuperi zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.
o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovan soubor preventivnich

opatfeni, ¢asteji dochdzi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru textilni inzenyrstvi

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program ve skupiné obord ekonomie

Kompetencni pozadavky

Kod

3106T

Kéd

62xxT
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Odborné dovednosti

Kéd

e21.D.1001

e21.2.2150

e21.2.1320

e21.2.2130

e21.2.1410

e21.D.1510

e21.2.1210

e21.2.1110

e21.2.1990

e21.2.2170

e21.D.2210

Nazev

Orientace v norméach a v technickych podkladech v textilni a odévni
vyrobé

Koordinace operativnich planl textilni vyroby s ostatnimi ttvary
organizace

Rizeni technologického tseku textilni vyroby
Koordinace textilni vyroby s ostatnimi Gtvary organizace

Ur€ovani optimalniho vyuzivani vyrobnich a pracovnich kapacit na
pracovistich textilni vyroby

Sestavovani operativnich pland textilni vyroby

Operativni feSeni organizaénich a provoznich probléma v textilni
vyrobé

Koordinace pribéhu a vazeb vyrobnich ¢innosti v textilni vyrobé
Rizeni praci pfi vypracovani provozni dokumentace textilni vyroby
Zajistovani mezipodnikové kooperace ve textilni vyrobé

Stanovovani vyrobnich zafizeni pro textilni vyrobu

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod

e21._.0001
e21._.0002
e21._.0005
e21._.0061
e21._.0098

Nazev

technické kresleni v textilu, odévnictvi nebo zpracovani kozesin

textilni materialy a produkty, druhy, vlastnosti, vady, zptusoby rozbort

a zkousek
zéaklady textilnich technologii, zakladni druhy stroju a zafizeni
systémy a standardy kvality v textilu a odévnictvi

ekonomika a fizeni textilni vyroby

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

Nazev
Poditadovéa zpUsobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu

Uroven 1-8

Uroven 1-8

30900

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3
3

0
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WorkUnitTypeEnum.2

Obecné dovednosti

Kod Nazev

b03 Numericka zpUsobilost

b04 Ekonomické povédomi

b05 Pravni povédomi

b06 Jazykové zpusobilost v ¢estiné

b07 Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

b08 Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod Nazev

21 Kompetence k efektivni komunikaci

2.6 Kompetence k vedeni lidi

3.3 Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
1.4 Kompetence ke zvladani stresu a zatéze

4.1 Kompetence k aktivnimu pfistupu

1.1 Kompetence k celoZivotnimu vzdélavani

4.2 Kompetence k planovani a organizovani prace

4.4 Kompetence k feSeni problém

4.5 Kompetence k samostatnosti

4.6 Kompetence k vykonnosti

2.3 Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
1.2 Kompetence k flexibilité

1.3 Kompetence ke kreativité

2.2 Kompetence ke kooperaci

2.4 Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

30900

Uroveii 0-3

Uroveii 0-5
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WorkUnitTypeEnum.2 30900

e Zavazna chronicka onemocnéni kiize a spojivek
o Alergickd onemocnéni

o Pozitivni alergickd anamnéza

o Dusevni poruchy

e Poruchy chovani

e Zavazna psychosomaticka onemocnéni

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.

6z6



	Textilní manažer specialista
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
	Řídící pracovníci v průmyslové výrobě (CZ-ISCO 1321)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem

	ESCO
	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:


	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Měkké kompetence
	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání




